ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ _________

                                            № ____
Об утверждении  инвестиционной программы
по реконструкции, развитию и техническому перевооружению объектов  централизованной

системы водоснабжения  и водоотведения

Новонадеждинского сельского  поселения

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 07.12.2011 №416-ФЗ  «О водоснабжении и водоотведении»,  Устава Новонадеждинского сельского поселения, администрация Новонадеждинского  сельского поселения
ПОСТАНОВИЛА

1. Утвердить  инвестиционную  программу  по реконструкции, развитию и техническому перевооружению объектов  централизованной системы водоснабжения и водоотведения (Приложение 1).
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на _____________
Глава Новонадеждинского
сельского поселения                                                                                                   И.Н.Бритвина
                            Приложение 1

К постановлению администрации Новонадеждинского сельского поселения  №___ от________

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

по реконструкции, развитию

и техническому перевооружению

объектов централизованной системы водоснабжения и водоотведения

1. Паспорт инвестиционной Программы по реконструкции,  развитию и техническому перевооружению объектов централизованной системы водоснабжения и водоотведения по Новонадеждинскому сельскому поселению

МКП «Лидер» Новонадеждинского сельского поселения»

на 2015-2017гг.
	1.1.
	Наименование инвестиционной Программы
	ИИИнвестиционная Программа по реконструкции и модернизации объектов централизованной системы водоснабжения и водоотведения

МКП «Лидер» Новонадеждинского сельского поселения
на 2015-2017гг.

	1.2.
	Основание для разработки

Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон  от 07.12.2011 №416-ФЗ  «О водоснабжении и водоотведении»,  Устав Новонадеждинского  сельского поселения

	1.3.
	Инициатор

Программы
	· Администрация  Новонадеждинского сельского поселения

· МКП «Лидер»  Новонадеждинского сельского поселения

	1.4.
	Координатор Программы
	· Администрация  Новонадеждинского сельского поселения

	1.5.
	Разработчик  Программы
	МП «Лидер»  Новонадеждинского сельского поселения
Юридический адрес: ___________
ИНН _______ КПП  ________
Конт.лицо ____ тел._____________

	1.6.
	Целевые

показатели

Программы
	· Строительство и реконструкция объектов  централизованной системы водоснабжения и водоотведения  Новонадеждинского  сельского поселения для обеспечения ввода новых мощностей системы  водоотведения на территории поселения в соответствии с  техническим заданием;

	1.7.
	Способ достижения целей Программы
	· Проектирование и строительство новых  объектов по сооружениям водоснабжения и водоотведения.
· Внедрение новых технологий, технологическое и техническое перевооружение объектов.

	1.8.
	Ожидаемые

результаты
	· Обеспечение услугами  водоснабжения и водоотведения потребителей  Новонадеждинского сельского поселения  с учётом перспективы развития

· Улучшение экологической обстановки на территории поселения
· Снижение аварийности

	1.9.
	Срок реализации Программы
	2015-2017год

	1.10.
	Стоимость Программы
	Общая стоимость Программы  _______________ руб,

2.Общая техническая характеристика  МП «Жилищно-коммунальные услуги» Новонадеждинского сельского поселения
2.1. Деятельность предприятия и его классификация.

МКП  «Лидер»  Новонадеждинского сельского поселения  предоставляет услуги водоснабжения и отведения сточных вод физическим и юридическим лицам Новонадеждинского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.

Учредителем МКП «Лидер»  Новонадеждинского сельского поселения  является администрация Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.

Местонахождение предприятия: ____________________

Цель создания предприятия:

оказание услуг по обеспечению надёжного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения потребителей: населения, объектов соцкультбыта, бюджетных организаций, коммерческих предприятий и других юридических субъектов.

Предприятие осуществляет основные виды деятельности:

- производственная эксплуатация водопроводно-канализационного хозяйства (ВКХ) с    осуществлением хозяйственной  и финансовой деятельности по предоставлению   услуг водоснабжения и водоотведения потребителям;

- совершенствование систем платежей за предоставляемые услуги в области ВКХ с учётом социальной поддержки населения в муниципальных образованиях.
2.2. Учётные данные предприятия

Учётные данные МКП «Лидер» Новонадеждинского  сельского поселения  по  состоянию на 01.10.2014года приведены в таблице.

Учётные данные МКП «Лидер» Новонадеждинского  сельского поселения .

	№п/п
	Параметр
	Ед.изм.
	Значение

	Водоснабжение:

	1
	Общее количество водопроводов,

из них:

из подземных  водоисточников

при наличии

	 шт

	2
	Производственная мощность насосных станций 1 подъёма
	тыс.куб.м./сутки

	3
	Производственная мощность насосных станций II подъёма
	тыс.куб.м./сутки

	5
	Количество артезианских скважин при наличии
	шт.

	7
	Количество водонапорных башен
	шт

	9
	Общая протяжённость водопроводных сетей,
из них:

        -  диаметром от 50мм до 250мм

	км

	10
	Количество водоразборных колонок
	шт

	11
	Количество пожарных гидрантов
	шт

Канализование.

В Новонадеждинском  сельском поселении  находятся _УКАЗАТЬ__(_жилых благоустроенных дома, школа, детский сад. По вышеназванным объектам внутри зданий система канализации существует.  Сточные воды самотёком отводятся на рельеф местности. Очистные сооружения в данном населённом пункте отсутствуют.
3.Краткое описание системы водоснабжения  Новонадеждинского сельского поселения  Городищенского района Волгоградской области.

3.1. Водоснабжение

В Новонадеждинском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области в настоящее время услугами   питьевой воды пользуются  ________ человек.  Установленная производственная мощность насосных станций 1 подъёма  ___ тыс.куб.м./сутки.

3.2. Источники водоснабжения

В настоящее время на территории Новонадеждинского  сельского поселения   в хозяйственном ведении предприятия   находятся  ____ водозаборов подземных вод,
	№п/п
	Поселение (водозабор)
	Кол-во скважин, шт
	Протяжён-

ность водопровод-

ной сети,м
	Кол-во башен
	Кол-во в/разборных колонок
	Кол-во противо-пожарных гидрантов
	Кол-во смотровых колодцев

	1.

	1.1.

	1.2.

	1.3.

	1.4.

	1.5.

	1.6.

	1.7.

	1.8.

	1.9.

Общий объём  реализации воды за 2013г  по  Новонадеждинскому сельскому поселению составил ___________тыс. куб.м./год, что составляет ____% от общего объёма реализации по предприятию. В целом по предприятию объём реализации составил _____ тыс. куб.м./год.
По  Новонадеждинскому сельскому поселению скважины объединены в ___ самостоятельных водозабора: ПЕРЕЧИСЛИТЬ ВОДОЗАБОРЫ
4. Краткое описание системы водоотведения предприятия по Новонадеждинскому  сельскому поселению.

Сточные воды  от жилых домов по адресу ___________, школы, детского сада самотёком отводятся на рельеф местности.  Очистка сточных вод от вышеназванных объектов не производится из-за отсутствия очистных сооружений.
5.Основные проблемы деятельности предприятия в  Новонадеждинском сельском поселении Городищенского района Волгоградской области и пути их решения.

Программа по реконструкции техническому перевооружению объектов водоснабжения и   водоотведения   Новонадеждинского сельского поселения  Городищенского района Волгоградской области направлена на решение главных проблем, негативно влияющих на качество и надёжность предоставляемых услуг по водоснабжению и водоотведению и на повышение эффективности работы сооружений. В число таких проблем входят:
	Основные проблемы
	Причины
	Пути решения

	ОПИСАТЬ

6. Инвестиционная Программа по реконструкции, развитию и техническому перевооружению объектов  централизованной системы водоснабжения и водоотведения Новонадеждинского сельского поселения  Городищенского района Волгоградской области  на 2015-2017гг.

В состав Программы вошли мероприятия, направленные на решение перечисленных проблем, позволяющие обеспечить перспективу развития поселения. Реализация данных мероприятий позволит осуществлять устойчивое  централизованное водоснабжение и водоотведение, снизить экологические риски, повысить качество и надёжность оказываемых услуг.
Состав Программы определяется специалистами МКП «Лидер»  Новонадеждинского сельского поселения  на основании многолетнего опыта эксплуатации сетей и сооружений, фактического состояния объектов.

Программа по реконструкции и развитию может быть уточнена и конкретизирована в ходе проведения дополнительных экспертиз, исследований и иных процедур.

6.1.Структура расходов инвестиционной Программы

 Инвестиционная программа  нацелена на создание мощности  системы ВКХ, исходя из потребностей в услугах  объектов соцкультбыта в соответствии с  техническим заданием
Инвестиционная Программа предусматривает общее финансирование в размере _______________. руб. на период 2015-2017гг, в т.ч.  по водоотведению- ___________ .руб.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Наличие проектно-сметной документации
	Финансовые потребности в инвестициях
( тыс.руб)

	Источники  финансирования

	Всего
	В  т.ч.по годам

	2015г
	2016г
	2017г

	1

К окончанию срока реализации Программ будут достигнуты следующие показатели:

Как пример!!!!!

· Наличие биологически очистных сооружений  «Т ЭКО-Р» производительностью от 50 до 100куб.м/сут.

· Обеспечение нормативов сброса загрязняющих веществ. Предотвращение  дальнейшего загрязнения  водоема.
· Улучшение экологической обстановки.

· Обеспечение очистки сточных вод с учётом перспективы развития поселения
· Снижение аварийности

7. Структура источников финансирования.

В соответствии с техническим заданием на разработку инвестиционной программы МКП «Лидер»  Новонадеждинского сельского поселения  на период 2015-2017г.г. по развитию объектов ВКХ Новонадеждинского  сельского поселения была разработана структура источников финансирования инвестиционной программы.

Источники финансирования

	Наименование объекта
	Потребность в средствах, тыс. руб.

	Всего
	                                в том числе

	Федеральный бюджет*
	Областной
Бюджет*
	Бюджет поселения

	ПРИМЕР

Строительство биологических очистных сооружений

*- при условии выделения средств из бюджета